UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:       2435  /KH-SGDĐT

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày   9     tháng 10 năm 2017

KẾ HOẠCH
Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị, tư tưởng, hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, công tác an toàn trường học, năm học 2017 – 2018

Thực hiện nhiệm vụ giáo dục Chính trị, tư tưởng – Công tác học sinh, sinh viên năm học 2017 – 2018, từ ngày 10/10 – 30/10/2017, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ kiểm tra việc triển khai thực hiện tại các cơ sở giáo dục cụ thể như sau:
I. Mục đích, yêu cầu:
Nắm tình hình triển khai các văn bản chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo trong lĩnh vực Chính trị, tư tưởng – Công tác học sinh, sinh viên tại các cơ sở giáo dục và kế hoạch, tổ chức thực hiện của đơn vị.
II. Nội dung kiểm tra:
1. Công tác xây dựng, ban hành Kế hoạch, văn bản chỉ đạo/tổ chức thực hiện Kế hoạch, văn bản chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo trong lĩnh vực giáo dục Chính trị, tư tưởng – Công tác học sinh tại các cơ sở giáo dục.
a) Đối với giáo dục chính trị, tư tưởng
- Công tác tổ chức bồi dưỡng chính trị đầu năm học 2017 - 2018.
- Việc học tập và triển khai Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.
b) Đối với giáo dục, quản lí học sinh
- Việc thực hiện Nội quy nhà trường, Điều lệ trường học.
- Công tác giáo dục lí tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống.
- Công tác xây dựng trường học an toàn, xanh, sạch, đẹp.
- Công tác giáo dục an toàn giao thông; phòng chống tội phạm, ma túy, tệ nạn xã hội trong trường học, bạo lực học đường và phòng tránh tai nạn thương tích, đuối nước, ngăn ngừa xâm hại trẻ em, …
- Công tác tổ chức các hoạt động ngoại khóa, giáo dục kĩ năng sống, câu lạc bộ, đội, nhóm, …
- Công tác phối hợp với các cơ quan chức năng có liên quan và với cha mẹ học sinh trong việc quản lí, giáo dục học sinh.
c) Công tác y tế trường học.
- Tổ chức Y tế trường học.
- An toàn vệ sinh thực phẩm.
- Phòng, chống dịch bệnh, tật trong trường học.
2. Kiểm tra thực tế:
Kiểm tra tại các đơn vị:
- Phòng GD&ĐT và các đơn vị trực thuộc Phòng.
- Các trường trực thuộc Sở GD&ĐT.
III. Thành phần:
Lãnh đạo Sở, Phòng CTTT-HSSV; các Phòng, Ban liên quan của Sở và Trung tâm Y tế học đường.
Sở GD&ĐT thông báo đến các Phòng GD&ĐT và các trường Trung học trực thuộc biết Kế hoạch kiểm tra của Sở và đề nghị các đơn vị sắp xếp thời gian (Sở GD&ĐT sẽ có thông báo cụ thể), bố trí thành phần, chuẩn bị báo cáo và nội dung làm việc để công tác kiểm tra đạt hiệu quả, chất lượng và hoàn thành đúng theo Kế hoạch./.

	Nơi nhận:
- Ban Giám đốc (để báo cáo);
- Phòng GDMN, GDTH, GDTrH;
- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Các trường Trung học trực thuộc;
- Trung tâm Y tế học đường;
- Website Ngành;
- Lưu: VT, CTTT- HSSV.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Nguyễn Tân